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til i den kommende weekend, forlader borgerne 
deres huse og lejligheder for at køle sig i bølgen 
blå. Men havet kan være lumsk. Strømforhold, 
hestehuller eller måske en uforudset dybde tæt 
på land kan alt sammen medvirke til, at en 
svømmetur bliver fatal. Hver gang en person li- 
der druknedøden, er det naturligvis en tragedie, 
vi gerne havde været foruden. 

Det foreliggende beslutningsforslags hoved- 
bestanddele er, som justitsministeren netop har 
redegjort for, at man fra centralt hold skal fast- 
sætte et mål for udrykningstid, fastlægge en 
standardoperationsprocedure og indføre offent- 
lig kontrol med og kvalitetssikring i kystlivred- 
ning. 

Venstre noterer sig med tilfredshed, at ar- 
bejdsgruppen, der har arbejdet siden 2004, har 
færdiggjort sit arbejde, der har ført til, at der pr. 
1. juni føjes en pligt til ordensbekendtgørelsen 
til, at den lokale politikreds sammen med kom- 
munalbestyrelsen fastsætter lokale regler for ba- 
desikkerheden, hvor det kan skønnes nødven- 
digt, og at rigspolitiet udsender et modelregel- 
sæt, der kan danne baggrund for den lokale re- 
gulering. 

Det er efter vores opfattelse den bedste måde 
at sikre en ensartet regulering på, som tager be- 
hørigt hensyn til de lokale forhold på kongeri- 
gets strande, for det lokale politi er dog dem, der 
må formodes at have det største kendskab til og 
den største forståelse for behovene på de stran- 
de, der ligger i deres kreds. Dette kan selvfølge- 
lig indebære, at der fastsættes krav om et vist 
antal livreddere og en bestemt type redningsma- 
teriel, men det må igen være en lokal vurdering. 
Samtidig er den nye regulering netop ny. Den er 
ikke engang trådt i kraft endnu, og jeg mener, at 
vi bør give reglerne en chance og lade den virke 
lokalt, før vi fejer den til side og bestemmer fra 
centralt hold. 

Når det er sagt, så synes jeg -  og det er altså 
hr. Søren Pind -  at forslaget er sympatisk. Hvem 
ønsker ikke bedre kvalitet og færre drukneulyk- 
ker? Vi er blot uenige om måden, hvorpå vi kan 
opnå dette mål. Jeg skal derfor på hr. Søren 
Pinds vegne afslutningsvis bemærke, at Venstre 
af ovennævnte grunde ikke kan støtte beslut- 
ningsforslaget. Jeg skal meddele fra Det Konser- 
vative Folkeparti, at de heller ikke kan støtte be- 
slutningsforslaget. 

Kl. 20:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren, jeg ser ingen korte bemærk- 
ninger. Jo, der kom lige en her på falderebet, 
værsgo til hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 20:23 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg siger tak for den dobbelte ordførertale. 

Det, ordføreren siger -  og nu kan det jo godt 
være, at hr. Karsten Lauritzen får svært ved at 
besvare det, og det har jeg fuld forståelse for -  
om, at det er Venstres holdning, at det er de lo- 
kale, som er de bedste til at fastsætte de tekniske 
forhold og træffe beslutninger om, hvilket ud- 
styr en livredder skal have med for at udvirke 
sin livredningsopgave, har jeg som tidligere by- 
rådsmedlem meget, meget svært ved at forstå. 
Det vil jeg gerne høre hr. Karsten Lauritzens 
holdning til. 

Så vil jeg gerne præcisere, at det, der jo står 
fuldstændig klart i forhold til det her beslut- 
ningsforslag, er, at vi lægger op til, at ministeren 
skal tage en samtale med alle interessenter på 
det her område og få de her tre punkter og an- 
dre punkter vurderet for at få fastsat den bedst 
mulige kvalitet på det her område, og det kan 
ingen i Danmark, det kan ingen beslutningsta- 
gere, det kan ingen bevilligende myndigheder 
dog være uenige i, tror jeg. 

Kl. 20:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 20:24 
Karsten Lauritzen (V): 
Det kan godt være, at hr. Flemming Møller Mor- 
tensen har det indtryk, at man i Justitsministeri- 
et, når man laver lovgivning og bekendtgørelser 
og regler og forordninger, sådan bare sætter sig 
ned og ser, hvad man kan finde på, men det er 
altså ikke mit indtryk, og det er ikke Venstres 
indtryk. Rent faktisk er det vores indtryk, at 
man i Justitsministeriet laver en grundig gen- 
nemgang af, hvilke regler og forordninger og or- 
densregelsæt, man skal fastsætte, og jeg har fuld 
tillid til, at man i den her sag har vurderet grun- 
digt, hvad der skal til. Der er også noget, der ty- 
der på, når man hører Dansk Folkepartis ordfø- 
rers tale fra netop denne talerstol, at det er no- 
get, man har arbejdet med i op til flere år. 

Der er jeg faktisk glad for, at man har fundet 
ud af, at man skal lægge noget ud til de lokale 
myndigheder, dvs. det lokale politi og den loka- 
le kommunalbestyrelse, at træffe beslutning om. 
Det er jeg fuldt tilfreds med, og jeg er overbevist 


